o

© N~ WN LT
A

NN p PR R R R R R R
NP Ooow~NUdMwih PO

23.
24,
25.
26.

217.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.

36.
37.

38.
39.
40.

MpaBocnaBHas PeMrino3Has opraHm3auus
LlepKOBHO-HAYUYHbIN LEHTP
«MPABOCJ/TABHAA SHUWMKAOMEANA»

Ten.(495) 916-81-54, 980-03-65

105120, r.MockBa,

yn.HwkHAa CoipomaTHuYeckas, 10A, ctp.l

HanmeHoBaHue

BecTHUK LepKOBHOV
BeCTHUK LLepKOBHOIA
BecTHVK LepKOBHOV
BeCTHMK LlepKOBHOVA
BeCTHVK LlepKOBHOIA
BecTHUK LepKOBHOI
BeCcTHWK LLepKOBHOIA
BecTHUK LiepKOBHOIA
BeCTHUK LLepKOBHOIA
BeCTHWK LepKOBHOIA
BeCTHVK LlepKOBHOIA
BeCTHMK LLepKOBHOIA
BecTHMK LLepKOBHOIA
BeCTHWK LLepKOBHOIA
BecTHMK LLepKOBHOVA
BeCcTHUK LepKOBHOIA
BeCTHVK LiepKOBHOI

ncropum Ne
ncropum Ne
ncropum Ne
ncropum Ne
nctopmm Ne
ncropum Ne
nctopmm Ne
ncropum Ne
ncropum Ne
ncropum Ne
ncropum Ne
ncropum Ne
ncropum Ne
nctopmm Ne

ncropun Ne

ncropum Ne 3-
1-2 (41-42)/2016

nctopun Ne 2/2006

3/2006
1(9)/2008

3 (11)/2008

1-2 (13-14)/2009
3-4 (15-16)/2009
1-2 (17-18)/2010
3-4 (19-20)/2010
1-2 (21-22)/2011
3-4 (23-24)/2011
1-2 (25-26)/2012
3-4 (27-28)/2012
1-2 (29-30)/2013
3-4 (31-32)/2013
1-2 (33-34)/2014

4 (39-40)/2015

MpaBocnasue B 3cTOHMYU 4.1, 4.2 (Ha PYCCKOM A3bIKE)
MpaBocnaBme B ACTOHUM 4.1, 4.2 (Ha aHIIMIACKOM A3biKe)

BceneHckue co6opsl
MpaBocnaBHas 3HUMKNONELNSA TOM
MpaBocnaBHas aHUUKNONEANSA TOM
AHXNaNbCKNR»*)

MpaBocnaBHas 3HUUKNOMELNSA TOM

1«A - Anekcuii CTyguT»*)
2 «Anekcuid, yenosek Boxuii - AHpUM

3 «AHDUMUR - AdaHacunii»*)

MpaBocnaBHas sHUMknoneamns Tom 4 «AdaHacuin - beccmepTue»*)

MpaBocnaBHas 3HUUKNOMELNSA TOM
MpaBocnaBHas 3HLMKNONELNA TOM
3AeccKniin®)

MpaBocnaBHas aHUMKIONEANS TOM
BepoTepnumocTb»*)
MpaBocnaBHas aHUMKIONEANS TOM
enapxmusa»*)

MpaBocnaBHas aHUUKNONELNSA TOM
BTopoe npuwecTtane»
MpaBocnaBHas aHUMKNOMNELUSA TOM
MpaBocnaBHaa aHUMKNONEANS TOM
MpaBocnaBHas 3HUMKAONEANS TOM
puropuin MakypuaH»
MpaBocnaBHas 3HUMKIONEANA TOM
MpaBocnaBHas aHUMKIONEANS TOM
MpaBocnasHas aHUUKIONEAUA TOM
VicToprueckum»

MpaBocnaBHas aHUMKNONELUSA TOM
MpaBocnaBHas 3HUMKNOMNEANSA TOM
6patbeB - Ervner»

MpaBocnaBHas 3HUMKIONELNA TOM
MpaBocnaBHas aHUMKNONEANSA TOM
MpaBocnaBHas aHUMKIOMEANSA TOM

5 «beccoHOB - BoHBEU»*)
6 «boHfapeHKo - Bapgonomei

7 «BapluaBckas enapxus -

8 «BepoyueHune - Bnagumupo-BonbiHcKas
9 «Bnagnmupckasa nkoHa boxueli Matepn -
10 «BTopo3akoHue - [eopruii»

1 «leopruii - Fomap»

12 «CoMenbeKas m XKnobumHcKasa enapxus -
13 «[puropwii Manama - LaHnenb-Ponc»
14 «daHuun - OumuTpuii»

15 «AuMnuTpuii - LononHeHNsA K «AKTam

16 «[lop - EBaHrennyeckas LepKoBb COlO3a»
17 «EBaHrennyeckas LepkKosb YellCcKnx

18 «Erunet ApeBHunii - Edec»
19 «EdecsiHam nocnaHue - 3Bepes»
20 «3BepuH B YecTb Mokposa MpecBAToi

Boropoguubl XXeHCKNIA MOHACTbIpb - Bepuma»

dakc (495) 916-81-72

ISBN

1818-6858
1818-6858
1818-6858
1818-6858
1818-6858
1818-6858
1818-6858
1818-6858
1818-6858
1818-6858
1818-6858
1818-6858
1818-6858
1818-6858
1818-6858
1818-6858
1818-6858
978-5-89572-023-3
978-5-89572-027-1
5-89572-019-6
5-89572-006-4

5-89572-007-2

5-89572-008-0
5-89572-009-9
5-89572-010-2

5-89572-010-2

5-89572-010-2

5-89572-014-5

5-89572-015-3

5-89572-016-1
5-89572-017-X

5-89572-017-X

5-89572-022-6
978-5-89572-024-0

978-5-89572-026-4
978-5-89572-028-8
978-5-89572-030-1

978-5-89572-032-5
978-5-89572-032-9

978-5-89572-036-3

LleHa

(py6.)
100

100
100
100
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
400
600
700
100
900

900

900
900
900

900
900
900

900

900
900

900

900
900

900
900
900

900
900

900



Ne
n/n
41.

42.
43.
44,

45,
46.
47.
48.
49.
50.

5L
52.

53.

54.

55.
56.
57.
58.
59.

60.
61.

62.

63.
64.
65.
66.

HanmeHoBaHMe

MpaBocnaBHasa aHUMKNonegma Tom 21 «Bepckasi nkoHa boxwnein Matepm -
WkunmaTapmnin»

MpaBocnaBHasa aHUMKNONeANs ToM 22 «MKOHa - VIHHOKeHTWIi»

MpaBocnaBHas aHUMKNoneans Tom 23 «MIHHOKeHTUIA - MoaHH Bnax»
MpaBocnaBHas aHUMKnoneama Tom 24 «MoaHH BonH —/1oaHHa Borocnosa
OTKpoBeHue»

MpaBocnaBHas sHUMKNoneama Tom 25 «oaHHa desaHusa - Nocud»
MpaBocnasHaa aHUMKoNeans Tom 26 «Mocudg | Fanucnot - Vicaak CupuH»
MpaBocnaBHas aHUuknoneaunsa Tom 27 «Mcaak CupuH - IcTopuyeckne KHUrm»
MpaBocnaBHas aHUMKNOMeANs ToMm 28 «/cTopnyecknini myseit - MiakyHO AMaak»
MpaBocnasHasa aHuMknoneansa Tom 29 «K - KameHau»

MpaBocnaBHas aHUMKnoneams Tom 30 «KameHeu-Mogonbckas u Fopogokckas
enapxus - Kapakan»

MpaBocnasHasa aHuuknoneansa Tom 31 «Kapakanna - Karexusayunsa»
MpaBocnaBHas sHUMKnoneamsa Tom 32 «Katexmsuc - Kueso-lNeyepckas MKoHa
«YcneHve MpeceaToli Boropoguubi»

MpasocnasHaa aHuuknoneama Tom 33 «Kuneso-lNMeuepckas nappa —Kunpckas
nKoHa boxwelt MaTepun»

MpaBocnaBHas aHUMKNoneama Tom 34 «Kunpckaa npasocnaBHas LLepKOBb -
KupuoH, BaccuaH, AradoH n Mownceii»

MpasocnaBHasa aHuMKnoneana Tom 35 «Kupuonacxa - Knocc»

MpaBocnaBHas aHUMKNoneaus ToM 36 «Knotuabga - KOHCTAHTUH»
MpaBocnaBHas aHUMKNoneans ToM 37 «KOHCTaHTUH - KopuH»

MpaBocnaBHas aHumKnoneans Tom 38 «KopuHgp-KpuckeHTna»

MpaBocnaBHas aHUuknonegua Tom 39 «Kpucn-/laHragacckas, Jintuinckas u
PeHTUHCKaa MuTpononna»

MpasocnasHaa aHumKnonegma Tom 40 «JlaHrToH-SluBaH»

MpaBocnaBHas aHUMKNoneans Tom 41 «JlnBaHnin-/1bBOBCKMUIA B YECTb
npeobpaxkeHunst FOCNOAHS XXEHCKNIA MOHACTbIPb»

MpaBocnaBHasa aHUMKNoneaua Tom 42 «J/1bBoBCKMiA cobop - Makcum, BJXK.,
MOCKOBCKMIA»

MpaBocnaBHas aHUMKnonegua Tom 43 «Makcum - Mapkenn I»

MpaBocnaBHas aHuuknonegus Tom 44 «Mapkenn 11-Mepkypuit u Mauncuii»
®dnopa b.H. NccnegosaHna No UCTOPUK LLepKBY

[MpaBocnaBHaa aHuuknoneama tom 45 «Meppu gens Banb - Muxaunn
Mapexenn»

ISBN

978-5-89572-038-7

978-5-89572-040-0
978-5-89572-042-4

978-5-89572-044-8

978-5-89572-046-2
978-5-89572-048-6
987-5-89572-050-9
978-5-89572-025-7
987-5-89572-025-7

987-5-89572-031-8
978-5-89572-031-8
978-5-89572-035-6

978-5-89572-037-0

978-5-89572-039-4

978-5-89572-041-7
978-5-89572-041-7
978-5-89572-045-5
978-5-89572-029-5

978-5-89572-033-2
978-5-89572-033-2
978-5-89572-021-9
978-5-89572-047-9

978-5-89572-049-3
978-5-89572-051-6
978-89572-020-2

978-5-89572-052-3

*) Toma 1-8 MOXHO NPUOGPECTM TONLKO B COCTaBe MOMHOTO KOMMEKTa.

LleHa
(py6-)
900

900
900

900

900
900
900
900
900

900
900
900

1000

1000

1000
1000
1000
1000

1000
1000
1000

1000

1000
1000
100

1000





