

Православная религиозная организация

Церковно-научный центр «ПРАВОСЛАВНАЯ ЭНЦИКЛОПЕДИЯ»

105120, г. Москва, ул. Нижняя Сыромятническая, 10A, стр. 1 Тел.(495) 916-81-54, 980-03-65 Факс (495) 916-81-72

№ n/n	Наименование	ISBN	Цена (руб.)
1.	Вестник церковной истории № 2/2006	1818-6858	100
2.	Вестник церковной истории № 3/2006	1818-6858	100
3.	Вестник церковной истории № 1 (9)/2008	1818-6858	100
4.	Вестник церковной истории № 3 (11)/2008	1818-6858	100
5.	Вестник церковной истории № 1-2 (13-14)/2009	1818-6858	400
6.	Вестник церковной истории № 3-4 (15-16)/2009	1818-6858	400
7.	Вестник церковной истории № 1-2 (17-18)/2010	1818-6858	400
8.	Вестник церковной истории № 3-4 (19-20)/2010	1818-6858	400
9.	Вестник церковной истории № 1-2 (21-22)/2011	1818-6858	400
10.	Вестник церковной истории № 3-4 (23-24)/2011	1818-6858	400
11.	Вестник церковной истории № 1-2 (25-26)/2012	1818-6858	400
12.	Вестник церковной истории № 3-4 (27-28)/2012	1818-6858	400
13.	Вестник церковной истории № 1-2 (29-30)/2013	1818-6858	400
14.	Вестник церковной истории № 3-4 (31-32)/2013	1818-6858	400
15.	Вестник церковной истории № 1-2 (33-34)/2014	1818-6858	400
16.	Вестник церковной истории № 3-4 (39-40)/2015	1818-6858	400
17.	Вестник церковной истории № 1-2 (41-42)/2016	1818-6858	400
18.	Православие в Эстонии ч.1, ч.2 (на русском языке)	978-5-89572-023-3	600
19.	Православие в Эстонии ч.1, ч.2 (на английском языке)	978-5-89572-027-1	700
20.	Вселенские соборы	5-89572-019-6	100
		5-89572-006-4	900
21.	Православная энциклопедия том 1 «А – Алексий Студит»*)	3-093/2-000-4	900
22.	Православная энциклопедия том 2 «Алексий, человек Божий – Анфим Анхиальский»*)	5-89572-007-2	900
23.	Православная энциклопедия том 3 «Анфимий – Афанасий»*)	5-89572-008-0	900
24.	Православная энциклопедия том 4 «Афанасий – Бессмертие»*)	5-89572-009-9	900
25.	Православная энциклопедия том 5 «Бессонов – Бонвеч»*)	5-89572-010-2	900
26.	Православная энциклопедия том 6 «Бондаренко – Варфоломей Эдесский»*)	5-89572-010-2	900
27.	Православная энциклопедия том 7 «Варшавская епархия – Веротерпимость»*)	5-89572-010-2	900
28.	Православная энциклопедия том 8 «Вероучение – Владимиро-Волынская епархия»*)	5-89572-014-5	900
29.	Православная энциклопедия том 9 «Владимирская икона Божией Матери – Второе пришествие»	5-89572-015-3	900
30.	Православная энциклопедия том 10 «Второзаконие – Георгий»	5-89572-016-1	900
31.	Православная энциклопедия том 11 «Георгий – Гомар»	5-89572-017-X	900
32.	Православная энциклопедия том 12 «Гомельская и Жлобинская епархия – Григорий Пакуриан»	5-89572-017-X	900
33.	Православная энциклопедия том 13 «Григорий Палама – Даниель-Ропс»	5-89572-022-6	900
34.	Православная энциклопедия том 13 «Григории Палама – данислет опе»	978-5-89572-024-0	900
35.	Православная энциклопедия том 15 «Димитрий – Дополнения к «Актам	978-5-89572-026-4	900
26	Историческим»	978-5-89572-028-8	900
36. 37.	Православная энциклопедия том 16 «Дор — Евангелическая церковь союза» Православная энциклопедия том 17 «Евангелическая церковь Чешских	978-5-89572-030-1	900
	братьев – Египет»		
38.	Православная энциклопедия том 18 «Египет Древний – Ефес»	978-5-89572-032-5	900
39.	Православная энциклопедия том 19 «Ефесянам послание — Зверев»	978-5-89572-032-9	900
40.	Православная энциклопедия том 20 «Зверин в честь Покрова Пресвятой Богородицы женский монастырь — Иверия»	978-5-89572-036-3	900

№ п/п	Наименование	ISBN	Цена (руб.)
41.	Православная энциклопедия том 21 «Иверская икона Божией Матери – Икиматарий»	978-5-89572-038-7	900
42.	Православная энциклопедия том 22 «Икона – Иннокентий»	978-5-89572-040-0	900
43.	Православная энциклопедия том 23 «Иннокентий – Иоанн Влах»	978-5-89572-042-4	900
44.	Православная энциклопедия том 24 «Иоанн Воин – Иоанна Богослова Откровение»	978-5-89572-044-8	900
45.	Православная энциклопедия том 25 «Иоанна Деяния – Иосиф»	978-5-89572-046-2	900
46.	Православная энциклопедия том 26 «Иосиф I Галисиот – Исаак Сирин»	978-5-89572-048-6	900
47.	Православная энциклопедия том 27 «Исаак Сирин – Исторические книги»	987-5-89572-050-9	900
48.	Православная энциклопедия том 28 «Исторический музей - Йэкуно Амлак»	978-5-89572-025-7	900
49.	Православная энциклопедия том 29 «К – Каменац»	987-5-89572-025-7	900
50.	Православная энциклопедия том 30 «Каменец-Подольская и Городокская епархия – Каракал»	987-5-89572-031-8	900
51.	Православная энциклопедия том 31 «Каракалла – Катехизация»	978-5-89572-031-8	900
52.	Православная энциклопедия том 32 «Катехизис – Киево-Печерская икона «Успение Пресвятой Богородицы»	978-5-89572-035-6	900
53.	Православная энциклопедия том 33 «Киево-Печерская лавра – Кипрская икона Божией Матери»	978-5-89572-037-0	1000
54.	Православная энциклопедия том 34 «Кипрская православная церковь – Кирион, Вассиан, Агафон и Моисей»	978-5-89572-039-4	1000
55.	Православная энциклопедия том 35 «Кириопасха — Клосс»	978-5-89572-041-7	1000
56.	Православная энциклопедия том 36 «Клотильда – Константин»	978-5-89572-041-7	1000
57.	Православная энциклопедия том 37 «Константин – Корин»	978-5-89572-045-5	1000
58.	Православная энциклопедия том 38 «Коринф-Крискентия»	978-5-89572-029-5	1000
59.	Православная энциклопедия том 39 «Крисп-Лангадасская, Литийская и Рентинская митрополия»	978-5-89572-033-2	1000
60.	Православная энциклопедия том 40 «Лангтон-Ливан»	978-5-89572-033-2	1000
61.	Православная энциклопедия том 41«Ливаний-Львовский в честь преображения Господня женский монастырь»	978-5-89572-021-9	1000
62.	Православная энциклопедия том 42 «Львовский собор – Максим, БЛЖ., Московский»	978-5-89572-047-9	1000
63.	Православная энциклопедия том 43 «Максим - Маркелл I»	978-5-89572-049-3	1000
64.	Православная энциклопедия том 44 «Маркелл I I –Меркурий и Паисий»	978-5-89572-051-6	1000
65.	Флоря Б.Н. Исследования по истории церкви	978-89572-020-2	100
66.	Православная энциклопедия том 45 «Мерри дель Валь – Михаил Парехели»	978-5-89572-052-3	1000

^{*)} Тома 1-8 можно приобрести только в составе полного комплекта.